
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 

имени заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина 
муниципального образования Каневской район 

Приказ 

27.03.2025 года № 796 
ст. Челбасская 

Об открытии профильного лагеря дневного пребывания «Вокруг света» 
на базе МБОУ СОШ № 26 

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Каневской район от 12.03.2024 года № 435 «Об 
организации работы лагерей дневного пребывания на базе 
общеобразовательных организаций и обеспечению иных форм отдыха, 
оздоровления и занятости несовершеннолетних в период летней 
оздоровительной кампания 2025 года», с целью организации летнего отдыха 
обучающихся 

приказываю: 

1. Открыть с 02 июня по 22 июня 2025 года на базе МБОУ СОШ № 
26 профильный лагерь дневного пребывания «Вокруг света» на 100 мест. 

2. Назначить: 
2.1 начальником лагеря дневного пребывания «Вокруг света» учителя 

начальных классов Пархоменко Алену Константиновну; 
2.2 заместителем начальника лагеря дневного пребывания «Вокруг света» 

учителя начальных классов Посух Александру Александровну; 
3. Утвердить Положение лагеря дневного пребывания «Вокруг 

света» (Приложение № 1). 
4. Утвердить списочный состав сотрудников лагеря дневного 

пребывания «Вокруг света» (Приложение № 2). 
5. Утвердить режим работы лагеря дневного пребывания «Вокруг 

света» (Приложение № 3). 
6. Утвердить штатное расписание работы воспитателей лагеря 

дневного пребывания «Вокруг света» (Приложение № 4). 



Начальнику лагеря дневного пребывания «Вокруг света 
Пархоменко Алене Константиновне: 

7.1 Обеспечить подготовку ЛДП «Вокруг света» в соответствии с 
санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 
2.4.3648-20 от 28.09.2020 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи» и их неукоснительное выполнение; 

7.2 Организовать работу по получению санитарно-
эпидемиологических заключений на организацию работы ЛДП «Вокруг 
света»; 

7.3 Принять меры по обеспечению безопасности обучающихся в ЛДП 
«Вокруг света»; 

7.4 Укомплектовать ЛДП «Вокруг света» педагогическими кадрами, 
имеющими соответствующий уровень профессиональной подготовки. Не 
допускать к работе лиц, не прошедших медицинское обследование; 

7.5 Обеспечить своевременное прохождение гигиенической 
подготовки и аттестации по санминимуму педагогами, задействованными в 
работе ЛДП «Вокруг света» (отметка в медицинской книжке обязательна); 

7.6 Организовать работу по составлению списка обучающихся, 
посещающих ЛДП «Вокруг света». Разрешить начальнику ЛДП «Вокруг 
света» производить корректировку списочного состава обучающихся. 

8. Назначить преподавателя-организатора ОБЖ Гранкина С.К. 
ответственным за пожарную безопасность в ЛДП «Вокруг света». 

9. Ответственность за медицинское и санитарное обслуживание 
лагеря возложить на медицинскую сестру Айрапетян Маргариту Ашотовну. 

6. Ответственность за наведение санитарного порядка, обработку 
помещений возложить на уборщика служебных помещений Кожухову Алену 
Викторовну. 

10. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение правил 
пожарной безопасности, дорожного движения, технику безопасности при 
проведении игр и массовых мероприятий, инструктаж детей и 
обслуживающего персонала возложить на начальника лагеря дневного 
пребывания и воспитателей. 

11. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
директора Дюмину Ю.Э. 

Директор МБОУ . Е.Г. Бузан 



Списочный состав 
сотрудников профильного лагеря 

дневного пребывания «Вокруг света» 
на базе МБОУ СОШ № 26 

1. Пархоменко Алена Константиновна 
2. Лакаткина Елена Викторовна 
3. Кирпа Валерия Витальевна 
4. Посух Александра Александровна 
5. Губа Юлия Николаевна 
6. Гафинец Ирина Николаевна 
7. Тадевосян Лиана Геворговна 
8. Гранкина Дарья Сергеевна 
9. Дорошенко Оксана Сергеевна 
10. Гетта Татьяна Георгиевна 
11. Чернявский Дмитрий Всеволодович 
12. Айрапетян Маргарита Ашотовна 
13. Кожухова Алена Викторовна 



РЕЖИМ РАБОТЫ 

профильного лагеря дневного пребывания «Вокруг 

на базе МБОУ СОШ № 26 

света» 

Директор МБОУ 
\C°Wjvs26J 

Е.Г. Бузан 

Элементы режима дня 

г т 

Пребывание детей 

с 08.30ч до 14.30ч 
^оор детей, зарядка 
V 7, 08.30-09.00 
Утренняя линейка 
1,, " *— 09.00-09.15 
Завтрак 
г>,, Г " " 09Л5^ТООО 
габота по плану 

Ю.00-12.00 
оздоровительные процедуры 

i гл^ " 12.00-13.00 
Ооед 

13.00-14.00 
Свооодное время 

14.00-14.30 
Уход домой 

14.30 ~ 



Штатное расписание 
профильного лагеря 

дневного пребывания «Вокруг света» 
на базе МБОУ СОШ № 26 

№ 
п/п 

Ф.И.О. работника Должность 

1. Пархоменко Алена Константиновна Начальник ЛДП 
2. Посух Александра Александровна Заместитель начальника 

ЛДП, воспитатель 
3. Лакаткина Елена Викторовна Воспитатель 
4. Кирпа Валерия Витальевна Воспитатель 
5. Губа Юлия Николаевна Воспитатель 
6. Гафинец Ирина Николаевна Воспитатель 
7. Тадевосян Лиана Геворговна Воспитатель 
8. Гранкина Дарья Сергеевна Воспитатель 
9. Дорошенко Оксана Сергеевна Воспитатель 
10. Гетта Татьяна Георгиевна Воспитатель 
11. Чернявский Дмитрий Всеволодович Воспитатель 
12. Кожухова Алена Викторовна Уборщик служебных 

помещений 
13. Айрапетян Маргарита Ашотовна Медицинский работник 


